
-1- 

 

 

MEMORANDUM K FINANCOVÁNÍ STAVBY 

„ROZŠÍŘENÍ ČOV STŘELICE“ 
 

 
 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
1. Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 

Provoz Rosicko 
sídlo:  Kounická 1598/78, 66491 Ivančice 
IČ / DIČ: 49458892 / CZ49458892 
zastoupený: Lukáš Volánek, DiS., jednatel, předseda Provozu Rosicko 
 a RNDr. Petr Pospíšil, člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 
 

na straně jedné (dále jen „Svazek“) 
 

a 
 

2. Obec Nebovidy 
sídlo:  Nebovidy 78, 66448 p. Moravany u Brna 
IČ: 00488097 
zastoupená: Ing. Blahoslav Dobeš, starosta 
 

Obec Střelice 
sídlo:  nám. Svobody 111/1, 66447 Střelice 
IČ: 00282618 
zastoupená: Jiří Vašulín, starosta 
   

na straně druhé (dále jen „Obce“) 

 
I. PREAMBULE 
 

1. Svazek a Obce uzavírají toto Memorandum, kterým stvrzují vzájemnou vůli a připravenost zrealizovat 
investiční akci – stavbu vodního díla s názvem „Rozšíření ČOV Střelice“ (dále také jen „Stavba“), jejíž 
realizace byla povolena stavebním povolením vydaným Odborem životního prostředí Městského úřadu 
Šlapanice dne 04.05.2023 pod č.j. SLP-OŽP/10393-23/SKR.  

 

2. Na rozšířenou ČOV Střelice s celkovou projektovanou kapacitou zatížení 6 500 EO budou svedeny 
a čištěny splaškové vody z obcí Nebovidy a Střelice, a to tak že pro obec Nebovidy bude rezervována 
kapacita 1 000 EO a pro obce Střelice 4 500 EO. Zbývající kapacita 1 000 EO bude sloužit jako rezerva 
pro budoucí rozvoj obcí a bude evidována Svazkem.  

 

3. Stávající ČOV Střelice, která slouží výhradně pro obec Střelice, má naplněnou celkovou kapacitu 
zatížení, a proto je nutné pro budoucí výstavbu v obci Střelice a připojení plánované splaškové 
kanalizace v obci Nebovidy zrealizovat její rozšíření. 

 

4. Předpokládané náklady na realizaci stavby činí dle zpracovaného stupně projektové dokumentace pro 
stavební povolení a dle propočtu projektanta 177 720 977 Kč bez DPH. Tato částka bude upřesněna 
po zpracování zadávací projektové dokumentace a výběru zhotovitele stavby.  
Realizace stavby se předpokládá nejpozději do 31.12.2027. 

 
II. ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE A FINANCOVÁNÍ STAVBY 
 

1. Zajištění podkladů a realizace stavebních prací: 
 

a) Investorem Stavby bude Svazek.  
 

b) Svazek na své náklady zajistil či zajistí: 
- zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení včetně podání žádosti o vydání 

stavebního povolení u příslušného stavebního (vodoprávního) úřadu; 
- zpracování zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby; 
- organizaci výběrového řízení na zhotovitele stavby; 
- technický a autorský dozor a koordinátora BOZP pro realizaci stavby; 
- veškeré podklady nutné k podání žádostí o dotaci; 
- podání žádostí o dotaci na spolufinancování stavby z evropských, státních a krajských dotačních 

programů a v případě získání dotací veškeré činnosti související se splněním dotačních 
podmínek až po Závěrečné vyhodnocení akce.  



-2- 

 

c) Svazek je plátcem daně z přidané hodnoty a je tak oprávněn k odpočtu DPH na vstupu u přijatého 
zdanitelného plnění. Veškeré náklady související se stavbou budou započítávány bez DPH. 

 

2. Financování stavby: 
 

a) Svazek ze svého rozpočtu uhradí veškeré náklady dle odst. 1; 
 

b) Obce a Svazek dofinancují náklady na zhotovitele stavby včetně případných víceprací bez DPH po 
odečtení získaných dotací (dále jen „vlastní zdroje“) v následujícím poměru mezi Obcemi  
a Svazkem: 

 

Obec / Svazek 
Kapacita 

napojených EO 
Podíl na úhradě 
vlastních zdrojů 

Nebovidy 1 000 15,3846 % 

Střelice 4 500 69,2308 % 

Svazek 1 000 15,3846 % 

CELKEM 6 500 100,0000 % 
 

c) V případě, že kterákoliv z Obcí vyčerpá svůj podíl na kapacitě ČOV, uhradí Svazku náklady na 
navýšení tohoto podílu odpovídající částce na vlastní zdroje za 1 obyvatele (tj. dle vzorce: vlastní 
zdroje / 6 500).  
Výše vlastních zdrojů bude upřesněna po provedeném výběrovém řízení na zhotovitele stavby  
a bude stanovena Smlouvou o vzájemných vztazích při realizaci investiční akce „Rozšíření ČOV 
Střelice“, která bude uzavřena mezi Svazkem a každou Obcí.  
 

d) K dofinancování vlastních zdrojů mohou Obce využít úvěru, který zajistí Svazek; splatnost tohoto 
úvěru včetně příslušného úroku bude max. 20 let po dokončení realizace stavby.  
 

e) Přesná částka potřebných vlastních zdrojů bude známá po provedení výběrového řízení, po uzavření 
Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby a po odečtení hodnoty případně získaných dotací; tato částka 
a další podrobnosti budou řešeny Smlouvou o vzájemných vztazích při realizaci investiční akce 
„Rozšíření ČOV Střelice“, která bude uzavřena mezi Svazkem a každou Obcí.  

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Toto Memorandum je vyhotovenou ve třech originálech, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 

2. Toto Memorandum schválilo předsednictvo Provozu Rosicko Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice 
dne 22.05.2024. 

 

3. Toto Memorandum schválilo Zastupitelstvo obce Nebovidy na svém zasedání dne 12.08.2024. 
 

4. Toto Memorandum schválilo Zastupitelstvo obce Střelice na svém zasedání dne 20.06.2024. 
 

5. Svazek a Obce prohlašují, že si toto Memorandum před jeho podpisem přečetly, že je výrazem jejich 
pravé a svobodné vůle učiněným nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že s jeho 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 
V Rosicích dne 19.09.2024 
 
 
za Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
    
   
 
 
__________________________  _________________________ 
Lukáš Volánek, DiS.  RNDr. Petr Pospíšil 
jednatel, předseda Provozu Rosicko  místopředseda Provozu Rosicko 

 
 
 
za Obec Nebovidy za Obec Střelice 
 
 
 
 
__________________________ __________________________  
Ing. Blahoslav Dobeš, starosta Jiří Vašulín, starosta  


